
Marek Zieliński

"Koncepcja życia w świetle małych
form artystycznych Stefana
Żeromskiego", Anna Żurakowska,
"Annales Universitatis Mariae
Curie-Skłodowska", Sectio F, vol. XXX,
Lublin 1975 : [recenzja]
Biuletyn Polonistyczny 20/2 (64), 214

1977



/11/ ŻURAKOWSKA Anna: Koncepcja życia w świetle małych form a r
tystycznych Stefana Żerom skiego. "Annales U n iversitatis M ariae Cu
rie-Sk łod ow sk a". Sectio  F ,  vol. XXX, Lublin 1975, s .  8l-Ł>9.

P ra c a  je s t  próbą syntetycznego u jęcia problemu kształtow ania się  po
glądów Stefana Żerom skiego dotyczących tematyki ogólnoludzkiej, zaw ar
tej w szkicach literack ich , nowelach, opowiadaniach. Kryterium wyboru 
było tematyczne (dominacja problematyki filozoficznej i etycznej) i c z a so 
we (uwzględniono tylko te małe formy prozato rsk ie , które powstały do 
1918 ro k u ). Wyrażana przez  Żerom skiego koncepcja św iata i człowieka 
je st  - zdaniem autorki - głęboko pesym istyczna i irrac jon aln a . P isa rz  
d ostrzega  bezradność człowieka wobec funkcjonujących w świecie mecha
nizmów przypadku, konieczności, z ła .
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/IV / CO TO JE S T  JĘZ Y K .FO LK LO R U . O prać. M. Łazuk. "L ite ra 
tu ra Ludowa" 1976 nr 4 /5  s .  3-21.

Artykuł je st  streszczeniem  dyskusji na temat języka folkloru, p rze
prowadzonej w ramach seminarium folklorystycznego zorganizowanego w 
październiku 1974 z inicjatywy Tow arzystw a L iterackiego im. Adama M ic
kiew icza. Podstaw ą dyskusji była k siążka  Jerzego Bartmińskiego "O języ
ku folkloru" (O ss . 1973). Zagadnieniem wiodącym był rozważany wielo
stronnie i w różnych ujęciach  metodologicznych problem tekstu ludowego 
i jego struktury. D yskusja wokół tego zespołu zagadnień prow adziła w 
konsekwencji do pytań o zróżnicowanie gatunkowe tw órczości ludowej, spo
soby opisu języka folkloru rozumianego jako tworzywo i gramatyka tekstów 
ludowych, usytuowanie literatury  masowej w ca ło śc i zjaw isk literackich  
i folklorystycznych.
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